Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 437 :: QUARTA, 20 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-SRP ....................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO ...................................................................................................................... 1

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-SRP

A Comissão Permanente de Licitação de Porto Franco, torna público que realizará licitação por meio do sistema
eletrônico na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-SRP. OBJETO: Registro de Preços para a
Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Medicina especializada para atender as
demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Porto Franco/MA. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço
Por Item. ABERTURA: 04 de agosto de 2022 às 09:00 (nove horas) através do site www.licitanet.com.br.
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2ª a 6ª feira, em dias
úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 12:00h (doze horas), na Comissão Permanente de Licitação - CPL,
localizada na Praça Demétrio Milhomem, nº 10, Centro, Porto Franco/MA, disponibilizados no sítio:
www.portofranco.ma.gov.br, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais
no endereço supra ou pelo e-mail cpl.portofranco@gmail.com.

Porto Franco/MA, 18 de julho de 2022.

JAILMA CIRQUEIRA DE SOUZA

Pregoeira

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM 18/07/2022.

VISTO DO RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: ___________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 015/2022-SME; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2022-SME; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2022 - CPL; PARTES: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, CNPJ/MF
06.208.946/0001-24 e a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE PORTO
FRANCO – APRAPOSTO,  CNPJ/MF 33.956.760/0001-26; OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar – PNAE; AMPARO LEGAL: Lei n° 11.947/2009 e da Lei nº 8.666/93, e demais normas regulamentares
pertinentes à espécie. VALOR: R$ 1.709.736,50 (um milhão setecentos e nove mil setecentos e trinta e seis reais

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4ebafcbdf96e44851f5875eae59c3b4f83ea61c0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 437 :: QUARTA, 20 DE JULHO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

e cinquenta centavos); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 11 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
AÇÃO: MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 12.361.0251.2035.0000; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30;
DESCRIÇÃO: Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Pelo contratante: NALVA VERAS DA SILVA MORAIS –
Secretária Municipal de Educação, CPF/MF nº 895.141.903-78 e pela contratada GESSYVALDO NUNES DE
SOUSA – Representante Legal, CPF/MF Nº 402.739.703-72. DATA DA ASSINATURA: 19 de julho de 2022.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4ebafcbdf96e44851f5875eae59c3b4f83ea61c0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org